
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

     .    .                                                                                                                 №            

 

 

О внесении изменений в Положение о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в муниципальном образовании  

город Мурманск, утвержденное постановлением администрации 

города Мурманска от 03.06.2020 № 1311 (в ред. постановлений  

от 08.06.2020 № 1336, от 15.07.2020 № 1613, от 23.04.2021 № 1101,  

от 31.08.2022 № 2458)  

 

 

В соответствии с  Федеральными законами от 13.07.2020 года № 189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжениями Правительства Мурманской области 

от 03.07.2019 № 157-РП «О концепции внедрения целевой модели развития 

региональной системы дополнительного образования детей Мурманской 

области»,                                  от 06.03.2020 № 38-РП «О внедрении системы 

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на территории Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 13.04.2023 № 280-ПП 

«Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск  

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Изложить Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании в детей в муниципальном образовании город Мурманск, 

утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 03.06.2020 

№ 1311 (в ред. постановлений от 08.06.2020 № 1336, от 15.07.2020 № 1613,                          

от 23.04.2021 № 1101, от 31.08.2022 № 2458) в новой редакции в соответствии                   

с приложением к настоящему постановлению. 

 

2. Редакцию Положения о персонифицированном дополнительном 

образовании в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденного 



2 

постановлением администрации города Мурманска от 03.06.2020 № 1311 (в 

ред. постановлений от 08.06.2020 № 1336, от 15.07.2020 № 1613, от 23.04.2021                        

№ 1101, от 31.08.2022 № 2458), признать утратившей силу. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                            Ю.В. 

Сердечкин 


